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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,876,640.00 375,666.66 2,582,733.872,958,400.53

2,004,000.00 162,000.00 1,791,500.00Sueldos Básicos 1,953,500.00

81,600.00 0.00 134,900.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

134,900.00

160,000.00 133,466.66 7,533.34Decimotercer Mes 141,000.00

167,000.00 8,200.00 158,800.00Decimocuarto Mes 167,000.00

432,000.00 72,000.00 426,000.00Dietas 498,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

0.00 0.00 31,960.53Compensaciones 31,960.53

7,000.00 0.00 7,000.00Adicionales docentes 7,000.00

20,040.00 0.00 20,040.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

20,040.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,850,123.29 421,512.67 1,886,858.162,308,370.83

90,500.00 0.00 163,000.00Viáticos Nacionales 163,000.00

0.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

18,000.00 1,715.60 19,376.31Suministro de Energía 
Eléctrica

21,091.91

500.00 0.00 500.00Correo Postal 500.00

9,000.00 1,910.00 7,090.00Telefonía Fija 9,000.00

80,000.00 36,230.00 138,622.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

174,852.42

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

0.00 0.00 1,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

1,000.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Servicio de Transporte 1,000.00

10,000.00 0.00 13,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,500.00

0.00 4,656.00 844.00Primas y Gastos de Seguro 5,500.00

7,000.00 943.92 6,056.08Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

25,000.00 1,357.15 23,642.85Servicio de Internet 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

11,034.29 0.00 2,034.29Ceremonial y Protocolo 2,034.29

1,558,089.00 374,700.00 1,420,192.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,794,892.21

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,127,912.55 29,075.00 2,123,623.482,152,698.48

10,000.00 2,079.00 7,921.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

10,000.00

27,000.00 0.00 22,000.00Productos de Papel y Cartón 22,000.00

0.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

20,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

15,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00

110,000.00 25,071.00 146,368.50Diésel 171,439.50

3,000.00 135.00 2,865.00Productos de Material Plástico 3,000.00

8,000.00 1,000.00 7,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00

15,000.00 790.00 18,709.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

19,499.99

1,500.00 0.00 1,500.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,500.00

917,412.55 0.00 1,851,258.99Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,851,258.99
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,414,965.77 327,148.00 8,158,314.418,485,462.41

5,000.00 8,670.00 4,330.00Muebles Varios de Oficina 13,000.00

1,546,480.00 24,000.00 1,770,332.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,794,332.42

5,163,485.77 294,478.00 5,683,651.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,978,129.99

700,000.00 0.00 700,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

700,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,106,636.63 244,737.18 4,334,103.814,578,840.99

1,736,009.00 169,324.00 1,759,388.41Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,928,712.41

2,370,627.63 75,413.18 2,574,715.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,650,128.58

17,376,278.24 1,398,139.51 19,085,633.73Total: 20,483,773.24
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